
СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ВОСЕМЬДЕСЯТ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2024 года № 705                                                   г. Новоузенск

О выполнении Прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества Новоузенского 
муниципального района за 2023 год

Рассмотрев  и  изучив  документы,  представленные  управлением 
экономики  и  муниципального  имущества  администрации  Новоузенского 
муниципального  района  об  исполнении  Прогнозного  плана  приватизации 
муниципального имущества за 2023 год, на основании Устава Новоузенского 
муниципального  района,  Собрание  Новоузенского  муниципального  района 
Саратовской области РЕШИЛО:

1. Принять  информацию  по  исполнению  Прогнозного  плана 
приватизации  муниципального  имущества  Новоузенского  муниципального 
района за 2023 год к сведению.

2. В  связи  с  тем,  что  невыполнение  прогнозного  плана 
приватизации  влечет  риск  неисполнения  доходной  части  бюджета  и,  как 
следствие,  нарушение  принципа  сбалансированности  бюджета, 
установленного  статьей  33  Бюджетного  кодекса  РФ,  и  неисполнение 
расходных  обязательств  Новоузенского  муниципального  района 
рекомендовать:

- администрации Новоузенского муниципального района принять меры 
к своевременному и полному исполнению прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества в 2024 году;

- управлению экономики и муниципального имущества администрации 
Новоузенского  муниципального  района  более  детально  подходить  к 
разработке прогнозного плана приватизации муниципального имущества.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 

председателя  постоянной  комиссии  по  бюджетно-финансовым  вопросам, 
использованию муниципальной собственности, экономике и инвестиционной 
политике Гуськова А.С.

     Председатель Собрания Новоузенского
                  муниципального района                                                Д.А.Дорофеев


